
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-1375/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

06 апреля 2020 г.                                                г.
Краснодар                                                               

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

С.О.А.;

Члены Комиссии:

Б.Ю.С.;

Д.А.Н.;

Ш.С.О.;

в отсутствие надлежащим образом уведомленного Р.Р.А. (далее –
Заявитель), в отсутствие надлежащим образом уведомленного
конкурсного управляющего Ш.Н.А. (далее – Организатор торгов)
рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора торгов
при организации и проведении аукциона по реализации имущества
должника (извещение № 559151 опубликовано на сайте www.торги-
россии.рф.ru),      

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба Р.Р.А. на
действия конкурсного управляющего Ш.Н.А. при организации и
проведении аукциона по реализации имущества должника
(извещение № 559151 опубликовано на сайте www.торги-
россии.рф.ru).   

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.



Рассмотрение жалобы состоялось 06.04.2020 года в 10.00 часов по
адресу:

г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель жалобы считает, что Организатором торгов
преднамеренно занижена стоимость лота, для дальнейшего выкупа
заинтересованными лицами.  

Организатор торгов не предоставил на рассмотрение Комиссии
Краснодарского УФАС России надлежащим образом заверенные
копии следующих документов:   

       - извещения о проведении торгов;

       - документации о проведении торгов;

       - заявок участников торгов;

       - всех имеющихся протоколов торгов;

       - иных документов, касающихся регистрации договора (при
наличии);

       - письменные пояснения с нормативным правовым обоснованием
по существу жалобы Заявителя.

В связи с изложенным Комиссия Краснодарского УФАС России
принимала решение руководствуясь информацией, расположенной в
открытых источниках. Проверить иные доводы жалобы не
представляется возможным, в связи с чем жалоба будет
рассмотрена в порядке главы 9.  

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления
Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Р.Р.А. на действия конкурсного управляющего
Ш.Н.А. при организации и проведении аукциона по реализации
имущества должника (извещение № 559151 опубликовано на сайте



www.торги-россии.рф.ru) необоснованной.

2. Передать материалы дела должностному лицу для принятия
решения о возбуждении административного производства по статье
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях за непредоставление запрошенной информации.

3. Передать жалобу Р.Р.А. на действия конкурсного управляющего
Ш.Н.А. на рассмотрение в порядке, предусмотренном Главой 9
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции».

 

Заместитель председателя Комиссии:                                 О.А.С.

Члены Комиссии:   
Ю.С.Б.                                                                                            
А.Н.Д.                                                                                   

С.О.Ш.

                                                                                   

         Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


